1

[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 сентября 2008 года                                                                                 № 123/28-IV
О проведении очно-дистанционного обучения представителей средств массовой информации по вопросам информационного сопровождения выборов

В соответствии с распоряжением Председателя Центральной избирательной комиссии Российской Федерации № 151-p от 20 августа 2008 года «О проведении очно-дистанционного обучения представителей средств массовой информации по вопросам информационного сопровождения выборов», Избирательная комиссия Калужской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать проведение занятий с представителями средств массовой информации в период с 4 сентября по 2 октября 2008 года каждый четверг с 9.00 до 11.00 часов по московскому времени в соответствии с графиком Центральной избирательной комиссии  России в режиме видеоконференции в зале заседания Избирательной комиссии Калужской области.
2. Утвердить список представителей средств массовой информации  Калужской области - участников проведения занятий (прилагается).

3. Руководителю Информационного центра при Избирательной комиссии Калужской области И.В. Клыпину обеспечить подготовку технических средств для проведения очно-дистанционного обучения в режиме видеоконференции с Центральной избирательной комиссии России.

4. Главному бухгалтеру Н.В. Соболевской осуществить финансирование расходов на проведение обучения за счет средств федерального бюджета, выделенных на мероприятия по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов.

 5. Направить настоящее постановление и указанное распоряжение Председателя Центральной избирательной комиссии Российской Федерации в организации, осуществляющие выпуск средств массовой информации Калужской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря Избирательной комиссии Калужской области А.С. Коняшина.

               Председатель

избирательной комиссии  области

В.И. Кузнецов

                Секретарь

избирательной комиссии  области

А.С. Коняшин

Приложение

к постановлению Избирательной комиссии Калужской области

от 03.09.2008 № 123/28-IV
Cписок представителей СМИ Калужской области –

участников проведения занятий:

1. Ефимова Раиса Николаевна, главный редактор районной газеты «Ферзиковские вести»;            (8484370 3-16-40 (Ферзиковский район)

2. Плущевская Галина Ивановна, главный редактор районной газеты «Октябрь»;

 (848435) 2-51-72(Тарусский район)

3. Часовитина Елена Павловна, заместитель главного редактора городской газеты «Обнинск»;

(848439) 3-96-42 (Г.Обнинск)

4. Карама Марина Владимировна, редактор районной газеты «Мосальская газета»;

(848452) 2-16-01(Мосальский район)

5. Андреева Анастасия Викторовна, заведующая общественно-политическим отделом районной газеты «Мосальская газета»;

(848452) 2-16-01(Мосальский район)

6. Заломова Екатерина Андреевна, корреспондент районной газеты «Малоярославецкий край»;

(848431)2-21-95; 2-14-75(Малоярославецкий район)

7. Рытова Вера Николаевна, ответственный секретарь районной газеты «Маяк»;

(848431)2-15-02(Малоярославецкий район)

8.           Жорина Светлана Валерьевна, редактор районной газеты «Искра»;

(848445)2-15-83 (Жиздринский район)

9. Костина Наталья Викторовна, ответственный секретарь районной газеты  «Бабынинский вестник»

(848448)2-22-84 (Бабынинский район)

10. Андреев Владимир Владимирович, корреспондент областной газеты «Весть»;

(84842)59-11-20 (г.Калуга)

11. Аннушкина Наталья Ивановна, директор по продажам ООО «Радио Бинес»;

(84842) 561-561; 8 9036352283 (г.Калуга)

12. Михайлова Виктория Юрьевна, корреспондент ГТРК «Калуга»;

(84842) 72-30-95 (г.Калуга)

13. Тяпкина Валентина Ивановна, редактор районной газеты «Вестник»

(848443) 2-11-78 (Ульяновский район)

14. Карпова Ирина Николаевна, директор программ областной телерадиокомпании «Ника»;

(84842) 55-37-16(г.Калуга)

15. Гречанюк Оксана Леонидовна, главный редактор областной телерадиокомпании «Ника»;

(84842) 55-37-16(г.Калуга)

16. Пектерева Людмила Владимировна, специалист по рекламе районной газеты «Организатор»;

(848451) 5-16-71(Сухиничский район)

17. Галкина Наталья Ивановна, заведующая отделом редакции районной газеты «Наша жизнь»;

(848441) 3-15-72 (Перемышльский район)
18. Белов Василий Иванович, заместитель главного редактора районной газеты «Родной край»;

(848453) 9-11-53 (Хвастовичский район);

19. Корсаков Николай Иванович, редактор районного еженедельника «Кондрово за неделю»;

(848434) 4- 64-82 (Дзержинский район);

20. Макарова Ирина Викторовна, ведущий специалист аппарата Избирательной комиссии Калужской области по связям с общественностью;

(84842) 59-91-20 (г.Калуга)